Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 13.02.2019

Окончание приема заключений 04.03.2019

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.2019                                         г. Лесозаводск                                       № -        НПА

О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 27.01.2017 № 103-НПА «О создании комиссии по выявлению, принятию решений о сносе самовольных построек

 и организации сноса самовольных построек на территории

Лесозаводского городского округа и об утверждении

положения о порядке ее работы»

Руководствуясь ст. 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Лесозаводского городского  округа от 29.03.2016 № 461-НПА «Об утверждении Положения о сносе самовольных построек на территории  Лесозаводского городского округа», Уставом Лесозаводского городского округа, администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского                округа от 27.01.2017 № 103-НПА «О создании комиссии по выявлению, принятию решений о сносе самовольных построек и организации сноса самовольных построек на территории Лесозаводского городского округа и об утверждении положения о порядке ее работы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. в разделе 1 приложения 2 к постановлению пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Самовольной постройкой является здание, сооружение или другое строение, возведенные или созданные на земельном участке, не предоставленном            в установленном порядке, или на земельном участке, разрешенное использование которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные или созданные без получения на это необходимых в силу закона согласований, разрешений или с нарушением градостроительных и строительных норм и правил, если разрешенное использование земельного участка, требование о получении соответствующих согласований, разрешений и (или) указанные градостроительные и строительные нормы и правила установлены на дату начала возведения или создания самовольной постройки и являются действующими на дату выявления самовольной постройки.

Не является самовольной постройкой здание, сооружение или другое строение, возведенные или созданные с нарушением установленных                                  в соответствии с законом ограничений использования земельного участка, если собственник данного объекта не знал и не мог знать о действии указанных ограничений в отношении принадлежащего ему земельного участка.»;

1.2. в разделе 3 приложения 2 к постановлению абзац 1 пункта 5 изложить в новой редакции:

«5. В случае, если лицо, осуществившее самовольную постройку, не было  выявлено, снос самовольной постройки организуется администрацией Лесозаводского городского округа. Сообщение о планируемом сносе такой постройки размещается на официальном сайте Лесозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»;

1.3. пункт 5 раздела 3 приложения 2 к постановлению дополнить новым абзацем:

«Срок для сноса самовольной постройки устанавливается с учетом характера самовольной постройки, но не может составлять менее чем три месяца и более чем двенадцать месяцев, срок для приведения самовольной постройки в соответствие                   с установленными требованиями устанавливается с учетом характера самовольной постройки, но не может составлять менее чем шесть месяцев и более чем три года.».
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального                      опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского               городского округа.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                           на и.о. заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа                    (по правовым и имущественным вопросам)  А.С. Трегуба.
Глава Лесозаводского городского округа

                    С.В. Михайлов